
Části sbírky:
Ukrajinský pedagogický institut M. Drahomanova 1923 -

1933 Inv. j.

 I. Základní dokumenty 1-118
II. Účetnictví 119-154
III. Korespondence 155-388
IV. Další 389-410
V. Knihy 411
VI. Protokoly 412-416
VII. Školní knihovna 417-422
VIII. Materiály cizí 423-429

Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

1 Základní dokumenty r. 1926 Praha 1926  strjp., čes., ukraj. 12 s. 5-8 seznam studentů UPIMD pro školní 
rok 1926/27            s. 9-11 nájemní 
smlouva mezi UPIMD a Bohdanem 
Lengfeldem

2 Základní dokumenty r. 1927 Praha 1927  strjp., čes., něm. 16 s. 2-3 seznam lektorů a pracovníků UPIMD 
včetně platů                                    s. 9-16 
rozvrh přednášek pro zimní semestr šk. r. 
1928/29

3 Základní dokumenty r. 1928 Praha 1928  rkp., strjp., čes. 29 s. 17-25 (č. j. 2385/28) seznam studentů 
UPIMD pro školní rok 1928/29                                 
s. 26-29 (č. j. 553/29) seznam lektorů  
UPIMD pro zimní semestr 1928/29

4 Základní dokumenty r. 1929 Praha 1929  strjp., čes., ukraj. 4 s. 2-3 (č. j. 1006/29) seznam lektorů  
UPIMD pro letní semestr 1928/29

5 Základní dokumenty r. 1930 Praha 1930  strjp., čes. 15 s. 1-3 (č. j. 255/30) seznam lektorů a 
pracovníků UPIMD   s. 4-10 (č. j. 625/30) 
seznam lektorů UPIMD včetně platů

6 Základní dokumenty r. 1931 Praha 1931  strjp., čes. 8
7 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Artymovyč Agenor Praha 1926-31  strjp., čes., ukraj. 3
8 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Balabas Oleksander Praha 1928-29  strjp., čes., ukraj. 4
9 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Berezovs'ka Vira Praha 1925-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 6

10 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Bilec'kyj Leonid Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 26
11 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Cejp Karel Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukraj. 3
12 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Čeredijiv Volodymyr Praha, Radotín 1927-29  strjp., ukraj. 3
13 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Čykalenko Levko Praha, Paříž 1929  rkp., strjp., ukraj. 2

I. Základní dokumenty

Ukrajins'kyj Vysokyj Pedahohi čnyj Instytut im. Mychajla Drahomanova - (T-DRAH)

Slovanská knihovna (Praha) 1 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
14 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Čyževs'kyj Dmytro Praha, Horní 

Černošice, 
Německo

1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj., něm. 48

15 Personálie - lektoři, zaměstnanci - D'Alfonso Nicola Praha 1926-27  strjp., čes. 2
16 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Derkač Hryhorij Praha 1927-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
17 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Djačenko-Hordaš Nina Praha 1926-30  strjp., čes., ukraj. 8
18 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Djakonenko Volodymyr Praha 1926-27  strjp., čes., ukraj. 7
19 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Dol'nyc'kyj Myron Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj., franc. 18
20 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Dorošenko Dmytro Praha 1926-27  strjp., ukraj. 2
21 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ejchel'man Otton Praha, Poděbrady, 

Francie
1926-31  rkp., strjp., ukraj. 14

22 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Fedenko Panas Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 15
23 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Gula Fedir Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
24 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Harmašiv Vsevolod Praha 1925-27  strjp., čes., ukr. 8
25 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Herasymenko Polikarp Praha 1927-28  rkp., strjp., čes., ukr., ang. 9
26 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Homzyn Borys Praha, 

Podkarpatská Rus
1928-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 20

27 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Horbačevs'kyj Ivan Praha 1926-31  strjp., čes., ukraj. 5
28 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Hryb Tomaš Praha 1929  rkp., strjp., čes. 6  s. 3-6 (č. j. 1361/29) osobní výkaz Tomaše 

Hryba
29 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Hrycaj Hryn'ko Praha 1926-31  strjp., čes., ukraj. 4
30 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Hutter Jozef Praha 1930  strjp., čes. 1
31 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Iščuk-Šul'hyna Nadia Praha, Paříž, 

Polsko
1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj., franc. 17

32 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ivanenko Jevhen Praha 1925-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
33 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ivanyčuk Mychajlo Praha 1926-27  strjp., čes., franc. 4
34 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Jakymenko Fedir Praha, Francie 1926  rkp., strjp., čes., ukraj., franc. 11
35 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Jarema Jakym Praha, Polsko 1927-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 8
36 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Jasinčuk Illja Praha 1928-31  strjp., čes., ukraj. 4
37 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Johanson Valerij Praha 1926-28  rkp., strjp., čes., ukr. 7
38 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kabačkiv Ivan Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 10
39 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kadeřábek Louis Praha 1926-28  rkp., strjp., čes., ukraj. 4
40 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Klunnyj Petro Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 11
41 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kraskovs'ka Ljudmila Praha 1929-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
42 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kryc'kyj Pavlo Praha 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
43 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kušnir Volodymyr Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
44 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kysjakiv Olekaksander Praha 1930  strjp., ukraj. 1
45 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Levyc'kyj Dmytro Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukraj. 3
46 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lindfors Ljubov Praha 1926  rkp., strjp., čes., ukraj. 3
47 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Litov Stepan Praha 1926  rkp., ukraj. 2
48 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ljudkevyč Stanyslav Praha 1926  strjp., ukraj. 1
49 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lorčenko Mykola Praha, Brno 1927-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 8
50 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lysko Zinovij Praha, Horní 

Černošice, Polsko
1926-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 13

51 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Majstrenko Ivan Praha, Řevnice 1927-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
52 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Malyk Jevhen Praha 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 10
53 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Mantuljak Mykola Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukraj. 8
54 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Maršyns'kyj Apolinar Praha 1928-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 14

Slovanská knihovna (Praha) 2 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
55 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Mazurenko-Boholjubova Halja Praha 1926-30  rkp., strjp., ukraj. 4
56 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Mirnyj Ivan Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 15
57 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Mykolajenko Leonid Praha, Horní 

Černošice
1927-31  rkp., strjp., ukraj. 3

58 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Narižnyj Symon Praha 1927-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 4
59 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Nyžankivs'kyj Nestor Praha, Slovensko 1925-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 18
60 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ohorodnyk Jakiv Praha 1929-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
61 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Omel'čenko Hryhorij Praha, Dolní 

Mokropsy
1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 34 s. 25-30 (č. j. 1604/30) osobní výkaz 

Hryhorije Omel'čenka
62 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Orlov Oleksander Praha 1925-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
63 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Pačovs'kyj Vasyl' Praha 1926  rkp., strjp., ukraj. 3
64 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Pasičnyk Dmytro Praha, Horní 

Černošice
1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 13

65 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Petriv Vsevolod Praha, Jaroměřice, 
Poděbrady, 
Řevnice

1927-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 16

66 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Procakevyč Myron Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
67 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Prokeš Jaroslav Praha 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
68 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ravyč Dmytro Praha 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 7
69 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ripec'kyj Stepan Praha 1929  rkp., strjp., ukraj. 2
70 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Rusov Jurij Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 4
71 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Rusova Sofija Praha, Ženeva 1925-31  rkp., strjp., čes., ukraj., franc. 26
72 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ryndyk Stepan Praha 1926-27  strjp., čes., ukraj. 5
73 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Samojlovyč Mykola Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukraj. 4
74 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Savyc'kyj Petro Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 29
75 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Sičyns'kyj Volodymyr Praha, 

Dobřichovice
1925-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 41

76 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Simovyč Vasyl' Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 25
77 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Siropolko Stepan Praha 1926-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 13
78 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Slavins'kyj Maksym Praha, Paříž 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 21
79 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Sljusarenko Fedir Praha, Berlín 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 22
80 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Smotlacha František Praha 1927  strjp., čes. 1
81 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Stehnij Stefan Praha 1930  strjp., čes. 2
82 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Steško Fedir Praha 1929-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 17
83 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Sumnevyč Fedir Praha, Polsko 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 11
84 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Šapoval Oleksander Praha 1926-32  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
85 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ščerbakivs'kyj Vadym Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 10
86 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ščurovs'ka-Rossinevyč Platonida Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj., franc. 16
87 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Šín Otokar Praha 1926-30  strjp., čes. 7
88 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Šul'hyn Oleksander Praha, Paříž 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 8
89 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Švec' Fedir Praha 1927-29  strjp., čes., ukraj. 8
90 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Tenjanko Petro Praha 1929  strjp., čes., ukraj. 2
91 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Terlec'kyj Markijan Praha 1926-27  rkp., strjp., ukraj. 5
92 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Tymčenko Mykola Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
93 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Tyravs'kyj Mychajlo Praha, Polsko 1927-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
94 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Vagner Vjačeslav Praha 1926-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 12
95 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Zábranský František Praha 1927-29  rkp., strjp., ukraj. 8
96 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Zaharov Oleksander Praha 1926  strjp., čes., ukraj. 2
97 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Zoc Pavlo Praha 1926-28  rkp., strjp., čes., ukraj. 6
98 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Žyvotko Andrij Praha 1929  strjp., ukraj. 1

Slovanská knihovna (Praha) 3 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
99 Personálie - lektoři, zaměstnanci - ostatní Praha 1925-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 98

100 Personálie - studenti Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukraj. 6 s. 2 (č. j. 61/25) část. seznam stipendistů, 
zde i Masljak Stepan, ukr. pedagog                                 
s. 3 (č. j. 529/25) Homzyn Borys, pozdější 
asistent Institutu

101 Personálie - studenti Praha, Horní 
Černošice, 
Poděbrady, 
Slovensko, Polsko

I-III/1926  rkp., strjp., čes., ukraj. 70 s. 16 (č .j. 182/26) Ravyč Dmytro, pozdější 
asistent Institutu                                   

102 Personálie - studenti Praha, Všenory, 
Podkarpatská Rus

IV-VI/1926  rkp., strjp., čes., ukraj. 146  s. 22 (č. j. 865/a/26) Kandyba Oleh, ukr. 
básník (pseud. Ol'žyč Oleh)                                                 
s. 23 (č. j. 865/b/26) Berezovs'ka Vira, 
pozdější lektorka Institutu                                              
s. 28 (č. j. 882/26) Masljak Stepan, ukr. 
pedagog                                 s. 47-48 (č. j. 
994/26) Orelec'kyj Vasyl', ukr. právník a 
pedagog                                s. 43-54 (č. j. 
1004/26) dvě fotografie studentky 
Odarčenko-Popel' N.                                      
s. 146 (č. j. 1473/26) Kraskovs'ka Ljudmila, 
pozdější asistenka Institutu                    

103 Personálie - studenti Praha, Církvice u 
Uhlířských 
Janovic, Horní 
Černošice, 
Poděbrady, 
Lipenec u Prahy, 
Přepeře u 
Turnova, Radotín, 
Podkarpatská Rus,  
Polsko 

VII-IX/1926  rkp., strjp., čes., ukraj. 98 s. 36-37 (12. 7. 1926) část. seznam 
studentů Institutu ohl. jejich maturity                              
s. 45, 47 (č. j. 1591, 1592/26) Ohorodnyk 
Jakiv, pozdější asistent Institutu                                      

104 Personálie - studenti Praha, Poděbrady X-XII/1926  rkp., strjp., čes., ukraj. 74 s. 5 (č. j. 1968/26) Tenjanko Petro, pozdější 
asistent Institutu                                  s. 38 
(č. j. 2172/26) Ravyč Dmytro, pozdější 
asistent Institutu                                  s. 44 
(č. j. 2270/26) Masljak Stepan, ukr. pedagog

Slovanská knihovna (Praha) 4 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
105 Personálie - studenti Praha, Hotní 

Mokropsy, 
Poděbrady, 
Radotín,Řevnice, 
Polsko

I-III/1927  rkp., strjp., čes., ukraj., rus. 52 s. 23 (č. j. 313/27) Mykolajenko Leonid, 
pozdější lektor Institutu        s. 24 (č. j. 
314/27) Kraskovs'ka Ljudmila, pozdější 
lektorka Institutu                                 s. 29-
31 (2.3.1927) seznam studentů 
absolvujících maturitní zkoušku a kolokvia - 
mj. Derkač Hryhorij a Homzyn Borys , 
pozdější lektoři Institutu                              
s. 41-42(č. j. 503/27) seznam nostrifikantů 
Institutu                      s. 48-49 (č. j. 531/27) 
Mazurenko-Boholjubova Halja, ukr. básnířka 
a pozdější asistentka Institutu                 

106 Personálie - studenti Praha, Horní 
Černošice, 
Poděbrady, 
Řevnice

IV-VI/1927  rkp., strjp., čes., ukraj. 113 s. 17 (č. j. 801/27) Masljak Stepan, ukr. 
pedagog              s. 55 (2.6.1927) Derkač 
Hryhorij, pozdější asistent Institutu                                 
s. 72 (č. j. 1145/27) Levyc'kyj Dmytro, 
pozdější lektor Institutu      s. 82-83 (č. j. 
1199/27) Mykolajenko Leonid, pozdější 
lektor Institutu                        s. 92 (č. j. 
1237/27) Kraskovs'ka Ljudmila, pozdější 
asistentka Institutu                                  s. 
107 (č. j. 1277/27) částečný seznam 
studentů dojíždějících do Prahy - zde i 
Mykolajenko Leonid                                                                     

107 Personálie - studenti Praha, Budy u 
Uhlířských 
Janovic, 
Podkarpatská Rus, 
Polsko

VII-IX/1927  rkp., strjp., čes., ukraj. 73 s. 10 (č. j. 1387/27) Mazurenko-
Boholjubova Halja, ukr. básnířka a pozdější 
lektorka Institutu                                      s. 
44-45 (24. 8. 1927) seznam -výzva ke 
studentům ohledně předložení diplomových 
prací - zde i Derkač Hryhorij, Homzyn Borys, 
pozdější lektoři Institutu a Teliha-Šovheniv 
Olena, ukr. básnířka                                s. 
53 (č. j. 1669/27) podpora studentům na 
zlepšení výživy - zde i Masljak Stepan, ukr. 
pedagog                                

108 Personálie - studenti Praha, Horní 
Černošice, Kolín, 
Řevmice, Všenory, 
Polsko

X-XII/1927  rkp., strjp., čes., ukraj. 127 s. 6 (č. j. 1981/27) seznam studentů 
hudebně-pedagog. oddělení bydlících mimo 
Prahu - zde i Masljak Stepan a Homzyn 
Borys                                          s. 11, 12 
(č. j. 2008, 2009/27) Mazurenko-
Boholjubova Halja         s. 42 (č. j. 2261, 
2262/27) Šlendyk Ivan, pozdější lektor 
Institutu                                                      
s. 113 (č .j. 2690/27) výzva ke studentům - 
zde i Mykolajenko Leonid,  pozdější asistent 
Institutu                                 s. 115 (č. j. 
2697/27) Ravyč Dmytro, pozdější asistent 
Institutu

Slovanská knihovna (Praha) 5 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
109 Personálie - studenti Praha, Řevnice, 

Všenory
I-VI/1928  rkp., strjp., čes., ukraj. 73 s. 3 (I/1928) Derkač Hryhorij, pozdější 

asistent Institutu                           s. 12 
(I/1928) Mazurenko-Boholjubova Halja, ukr. 
básnířka a pozdější lektorka Institutu                                       
s. 18 (I/1928) Stavyns'kyj Borys, pozdější 
asistent Institutu                                 s. 19 
(I/1928) Tenjanko Petro, pozdější asistent 
Institutu             s. 55-56 (č. j. 784/28) 
seznam nostrifikantů Institutu                     
s. 60-61 (č. j. 948/28) seznam studentů, 
kteří se přihlásili k maturitní zkoušce                         
s. 63 (6. 6. 1928) Mykolajenko Leonid, 
pozdější asistent Institutu                                           

Slovanská knihovna (Praha) 6 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
110 Personálie - studenti Praha, Horní 

Černošice, 
Francie, Polsko

VII-XII/1928  rkp., strjp., čes., ukraj. 117 s. 1 (1. 7. 1928) Ohorodnyk Jakiv, pozdější 
asistent Institutu               s. 8 (č. j. 
1480/28) Stavyns'kyj Borys, pozdější 
asistent Institutu - životopis                                     
s. 20 (č. j. 1780/28) Tenjanko Petro, 
pozdější asistent Institutu                                 
s. 35 (č. j. 1989/28) Kandyba Oleh, ukr. 
básník (pseud. Ol'žyč Oleh) - potvrzení o 
studiu         s. 68 (12. 11. 1928) Derkač 
Hryhorij, Homzyn Borys, pozdější lektoři 
Institutu          s. 94 (3. 12. 1928) Derkač 
Hryhorij                                 s. 102 (č. j. 
2486/28) Teliha Olena, ukr. básnířka                
s. 104 (č. j. 2506/28) Macenko Pavlo, ukr. 
pedagog a hudebník                       s. 111 
Ravyč Dmytro, pozdější asistent Institutu                           

111 Personálie - studenti Praha, Lužná u 
Rakovníka, Mšec, 
Podkarpatská Rus

I-III/1929  rkp., strjp., čes., ukr. 77 s. 10-16 (č. j. 95/29) seznam absolventů 
přijatých v akad. roce 1923/24 - jejich 
zaměstnání, bydliště aj.                                   
s. 22 (č. j. 118/29) zpráva o zdravotním 
stavu a studiu některých studentů - je zde 
mj. i Masljak Stepan, ukr. pedagog                     
s. 69 (18. 3. 1929) Stavyns'kyj Borys, 
pozdější asistent Institutu                                  

Slovanská knihovna (Praha) 7 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
112 Personálie - studenti Praha, Lipenec u 

Prahy, Slovensko, 
Polsko

IV-VI/1929  rkp., strjp., čes., ukr., pol. 77 s. 8 (č. j. 895/29) Mazurenko-Boholjubova 
Halja, ukr. básnířka a pozdější lektorka 
Institutu                             s. 14-19 (č. j. 
959/29) částečný seznam absolventů 
přijatých v akad. roce 1923/24 - 1926/27           
s. 21 (č. j. 966/29) Ohorodnyk Jakiv, 
pozdější asistent Institutu      s. 32-37 (č. j. 
1141/29) výkaz o výsledku studií absolventů 
za akad. rok 1927/28 a částečný seznam 
stipendistů                                   s. 46 (č. j. 
1251/29) Tenjanko Petro, pozdější asistent 
Institutu                                 s. 47, 56 (č. j. 
1253/29, 15. 6. 1929) Mazurenko-
Boholjubova Halja, ukr. básnířka a pozdější 
asistentka Institutu                      s. 59-60 
(č. j. 1486/29) částečný seznam studentů a 
doktorantů dojíždějících do Prahy, zde mj. 
Ohorodnyk Jakiv a Tenjanko Petro, pozdější 
asistenti Institutu                    s. 64 (22. 6. 
1929) Kraskovs'ka Ljudmila, pozdější 
asistentka Institutu                                       
s. 70 (27 .6. 1929) Ohorodnyk Jakiv, 
pozdější asistent Institutu    

s. 75  (č. j. 1556/29) Mazurenko-
Boholjubova Halja, ukr. básnířka a pozdější 
asistentka Institutu                  s. 76 (28. 6. 
1929) Tenjanko petro a Mykolajenko Leonid, 
pozdější asistenti Institutu

113 Personálie-studenti Praha, Lipenec u 
Prahy, Poděbrady, 
Wachtl u Konic, 
Polsko

VII-IX/1928  rkp., strjp., čes., ukr. 43

114 Personálie - studenti Praha, Poděbrady, 
Radotín, Wachtl u 
Konic, Polsko, 
Ukrajina

X-XII/1929  rkp., strjp., čes., ukr., pol. 83 s. 61 (2. 12. 1929) Kraskovs'ka Ljudmila, 
pozdější asistentka Institutu                                        
s. 75, 79 (č. j. 2656, 2688/29) Ohorodnyk 
Jakiv, pozdější asistent Institutu   

Slovanská knihovna (Praha) 8 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
115 Personálie - studenti Praha, Černošice, 

Diváky u 
Hustopeče,  
Nechanice, 
Řevnice, Říčany,  
Wachtl u Konic, 
Podkarpatská Rus, 
Slovensko, Polsko

1930  rkp., strjp., čes., ukr. 30 s. 3-5 (12. 4. 1930) Teliha-Šovheniv Olena, 
ukr. básnířka                       s. 28 (č. j. 
2070/30) Mykolajenko Leonid, pozdější 
asistent Institutu

116 Personálie - studenti Praha, Radotín, 
Rýmařov, 
Podkarpatská Rus, 
Slovensko, Polsko

I-VI/1931  rkp., strjp., čes., ukr. 84 s. 77 (č. j. 1251/31) Ravyč Dmytro, pozdější 
asistent Institutu                                 s. 82 
(č. j. 1273/31) Mykolajenko Leonid, pozdější 
asistent Institutu    

117 Personálie - studenti Praha, Radotín, 
Podkarpatská Rus, 
Slovensko, Polsko, 
Rumunsko

VII-XII/1931  rkp., strjp., čes., ukr. 63

118 Personálie-studenti Praha, Řevnice 1932  rkp., strjp., ukr. 5

119 Účetnictví Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukr. 12
120 Účetnictví Praha 1926  rkp., strjp., čes. 41 s. 9-18 (č. j. 549/26) popis jmění Institutu za 

r. 1923, 1924, účetní uzávěrka za r. 1925

121 Účetnictví Praha 1927  rkp., strjp., čes. 28 s. 4-9 (č. j. 264/27) popis jmění a účetní 
uzávěrka Institutu za r. 1926

122 Účetnictví Praha 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 161 s. 3-4 (č. j. 240a/28) popis jmění Institutu za 
r. 1927                         s. 7-21 (č. j. 365/28) 
návrh rozpočtu Institutu na r. 1929                        
s. 25-40 (č. j. 670/28) rozpočet Institutu za 
1. čtvrtletí r. 1928         s. 47-57 (č. j. 
722/28) výkaz všech dlužníků Institutu ke 
konci r. 1927

123 Účetnictví Praha 1929  strjp., čes., ukr. 116 s. 17-22 (č. j. 493/29) popis jmění Institutu 
za r. 1928                       

124 Účetnictví Praha 1930  rkp., strjp., čes. 108 s. 13-15 (č. j. 354/30) vyúčtování subvence 
doktorantům, jejich studium                                      
s. 39-54 (č. j. 619/30) účetní uzávěrka za r. 
1929

125 Účetnictví Praha 1931  strjp., čes. 25
126 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1925-26  rkp., strjp., čes., ukr. 77
127 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukr. 54
128 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 33

II. Účetnictví

Slovanská knihovna (Praha) 9 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
129 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukr. 45
130 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1930  rkp., strjp., čes., ukr. 10
131 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1931  rkp., strjp., čes., ukr. 17
132 Platy Praha 1925  strjp., čes., ukr. 8
133 Platy Praha, Horní 

Černošice
1926  rkp., strjp., čes., ukr. 64

134 Platy Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukr. 48
135 Platy Praha 1928  strjp., čes., ukr. 25
136 Platy Praha 1929  strjp., čes., ukr. 67
137 Platy Praha 1930  rkp., strjp., čes., ukr. 35 s. 29-30 (č. j. 1435/30) osobní výkaz 

Vsevoloda Petriva, lektora Institutu
138 Platy Praha 1931  rkp., strjp., čes., ukr. 23
139 Stipendia Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukr. 33 s. 2-4 (č. j. 158/25) dodatečný seznam 

studentů navržených na stipendium                                      
s. 30-33 (č. j. 1852/25) seznam stipendistů 
Institutu pocházejících z Haliče 

140 Stipendia Praha 1926  rkp., strjp., čes., ukr., franc. 146
141 Stipendia Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukr. 91 s. 20-26 (č. j. 953/27) seznam stipendistů 

Institutu
142 Stipendia Praha 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 36
143 Stipendia Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukr. 105 s. 10 (č. j. 363/29) seznam kandidátů na 

doktorské stipendium v r. 1929                                 
s. 47-48 (č. j. 2124/29) seznam absolventů-
stipendistů, kteří úspěšně ukončili studium 
do května 1929

144 Stipendia Praha 1930-31  strjp., čes., ukr. 23 s. 4 (č. j. 79/30) seznam kandidátů na 
doktorské stipendium v r. 1930

145 Platy + stipendia - další Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukr. 6
146 Platy + stipendia - další Praha, Horní 

Černošice
I-VI/1926  rkp., strjp., čes., ukr. 118

147 Platy + stipendia - další Praha, Církvice u 
Uhlířských 
Janovic, Horní 
Černošice, Lipany, 
Slovensko

VII-XII/1926  rkp., strjp., čes., ukr. 113

148 Platy + stipendia - další Praha, Dolní 
Mokropsy, 
Poděbrady, 
Radotín, Řevnice

I-VI/1927  rkp., strjp., čes., ukr. 67

149 Platy + stipendia - další Praha, Berlín, 
Horní Černošice, 
Horní Mokropsy

VII-XII/1927  rkp., strjp., čes., ukr. 67 s. 21-25 (č. j. 2116/27) Statut vysokých 
pedagogických škol v Praze a Brně + 
Zatímní zkušební řád pro závěrečné 
zkoušky na vysokých pedagogických 
školách

150 Platy + stipendia - další Praha, Londýn, 
Horní Černošice, 
Řevnice

1928  rkp., strjp., čes., ukr. 78

Slovanská knihovna (Praha) 10 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
151 Platy + stipendia - další Praha, Obecnice u 

Příbrami, 
Poděbrady, 
Radotín, Wachtl o 
Konic

I-VI/1929  rkp., strjp., čes., ukr. 86

152 Platy + stipendia - další Praha, Wachtl u 
Konic, Polsko

VII-XII/1929  rkp., strjp., čes., ukr. 66

153 Platy + stipendia - další Praha, Radotín 1930  rkp., strjp., čes., ukr. 65
154 Platy + stipendia - další Praha 1931  rkp., strjp., čes., ukr. 97

155 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Komitét pomoci 
posluchačům Ukrajinské hospodářské akademie

Poděbrady 1926  rkp., ukr. 1

156 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Lakomý František, 
inspektor Institutu

Praha 1928-31  strjp., čes.. 8

157 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - ministerstvo financí Praha 1930  strjp., čes.. 1

158 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - ministerstvo školství a 
národní osvěty

Praha 1925-30  rkp., strjp., čes., ukr. 34 s. 26 (č. j. 223/30) opatření ministerstva 
kvůli omezení úvěru na Ruskou pomocnou 
akci

159 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - ministerstvo 
zahraničních věcí

Praha 1925-27  rkp., strjp., čes., ukr. 13 s. 1-3 (č. j. 227/25) podmínky uznávání 
pravoslavných sňatků v ČSR

160 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - ministerstvo 
zemědělství

Praha 1929  strjp., čes.. 1

161 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - ministerstvo železnic Praha 1925-30  strjp., čes.. 32

162 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Rada studenstského 
svazu Ukrajinského pedagogického institutu

Praha 1926-29  rkp., strjp., ukr. 38

163 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Sijač, vydavatelství při 
Ukrajinském pedagogickém institutu

Praha 1931  strjp., čes.. 2

164 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Slovanská knihovna 
ministerstva zahraničních věcí

Praha 1931  strjp., čes.. 1

165 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinská akademická 
hromada

Praha 1926  rkp., ukr. 2

166 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinská 
hospodářská akademie v Poděbradech

Poděbrady 1926-31  rkp., strjp., ukr. 23

167 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinská 
pedagogická společnost

Praha 1931 strjp.,ukr. 2

168 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinská volná 
univerzita

Praha 1926  strjp., ukr. 1

169 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinský akademický 
komitét

Praha 1926-31  rkp., strjp., čes., ukr., ang., 
franc.

29

170 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinský hromadský 
vydavatelský fond

Praha 1926-27  strjp., ukr. 13

171 Korespondence přijatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinský  komitét v 
ČSR

Praha 1926-29  rkp., strjp., ukr. 13

III. Korespondence

Korespondence p řijatá - d ůležité instituce a osoby

Slovanská knihovna (Praha) 11 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

172 Korespondence přijatá - redakce sborníku "Almanach výstavy soudobé 
kultury"

Brno 1929  strjp., čes. 1

173 Korespondence přijatá - Apollo film, půjčovna a prodejna filmů v Praze Praha 1926  strjp., čes., něm. 3

174 Korespondence přijatá - Banka čsl. Legií, centrála v Praze Praha 1926-27  strjp., čes. 2
175 Korespondence přijatá - Bohuslavs'kyj Jevhen, ukr. poslanec v polském 

sejmu
Varšava 1928  rkp., strjp., ukr. 5

176 Korespondence přijatá - Burianovo divadlo, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1
177 Korespondence přijatá - Carnegie Endowment for International Peace 

(Carnegieho nadace pro mezinárodní mír)
Washington 1927  strjp., ang. 3

178 Korespondence přijatá - CeSUS (Ústřední svaz ukr. studentstva) Praha 1926-29  strjp., ukr., ang., franc., rus. 28
179 Korespondence přijatá - Cohn Albert, antikvariát v Lipsku Lipsko - Německo 1926  strjp., něm. 4

180 Korespondence přijatá - Česká grafická unie Praha 1929  strjp., čes. 1
181 Korespondence přijatá - vydavatelství "Česko-ukrajinská kniha" Praha 1931  strjp., čes. 2
182 Korespondence přijatá - Československá mezinárodní služba výměnná 

(Knihovna Národního shromáždění republiky Československé)
Praha 1931  strjp., čes. 1

183 Korespondence přijatá - Československá obec učitelská Praha 1928  strjp., čes. 1
184 Korespondence přijatá - 4. samostatný kroužek ukr. Skautek Ol'hy 

Kobyljans'ké
Praha 1931  strjp., ukr. 1

185 Korespondence přijatá - redakce deníku "Dilo", Lvov Lvov 1929  rkp., strjp., ukr. 2
186 Korespondence přijatá - Dopomohovyj fond ukrajins'kych i bilorus'kych 

studentiv u Prazi (Fond pomoci ukrajinským a běloruským studentům v 
Praze

Praha 1931  strjp., ukr. 2

187 Korespondence přijatá - Dutkevyč M. Příbram 1927  rkp., ukr. 1
188 Korespondence přijatá - Elektrické podniky hl. m. Prahy Praha 1926-29  strjp., čes. 11
189 Korespondence přijatá - ing. Fedoriv-Lantuch Serhij Praha 1931  strjp., ukr. 1
190 Korespondence přijatá - knihkupectví "Ferdinand Svoboda", Praha Praha 1926  strjp., čes. 1
191 Korespondence přijatá - Franklová Gertruda, Praha Praha 1926  strjp., čes. 2 s. 1, 2 (č. j. 2285a/26, č. j. 2302/26)  

výpověď z místností v Malátově ulici č. 19, 
Praha III.

192 Korespondence přijatá - Groupement Universitaire Ukrainien pour la 
Société des Nations (Spolek ukrajinských univerzit při Splečnosti národů)

Praha 1931  strjp., ukr. 1

193 Korespondence přijatá - Hopko Vasyl', řeckokatolický kněz Praha 1931  strjp., ukr. 1
194 Korespondence přijatá - Hromada ukrajins'kych ta bilorus'kych studentiv 

lisovoji inženerii v Prazi (Svaz ukrajinských a běloruských studentů lesního 
inženýrství v Praze)

Praha 1929  strjp., ukr. 1

195 Korespondence přijatá - redakce deníku "Hurtom" Praha 1926  strjp., ukr. 1
196 Korespondence přijatá - Charyk Anatol, Brześć nad Bugiem, Polsko Praha 1926  rkp., strjp., ukr. 3
197 Korespondence přijatá - Inspektorát ruských a ukrajinských škol 

emigrantských v Č.S.R.
Praha 1929  strjp., čes. 1

198 Korespondence přijatá - knihovna Institutu národní osvěty v Kyjevě Praha 1927  rkp., ukr. 1
199 Korespondence přijatá - knihovna Institutu národního malířství v Kyjevě Praha 1926  rkp., ukr. 3

200 Korespondence přijatá - Javors'kyj Stepan, učitel v Nyžni Pysani, Podk.Rus Nyžna Pysan' - 
Podk. Rus

1927  rkp., ukr. 1

201 Korespondence přijatá - Javůrkovvá Ludmila, Louny Louny 1931  rkp., čes. 1

Korespondence p řijatá

Slovanská knihovna (Praha) 12 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
202 Korespondence přijatá - ukrajinský spolek "Jednist' " Praha 1931  rkp., ukr. 2
203 Korespondence přijatá - Jefremov Serhij, Kyjev Praha 1926  rkp., ukr. 2
204 Korespondence přijatá - knihkupectví, antikvariát a nakladatelství "Jindřich 

Bačkovský", Praha
Praha 1931  rkp., čes. 1

205 Korespondence přijatá - společnost "Kobzar" v Černivcích Černivci - 
Rumunsko 
(Bukovina)

1930  rkp., ukr. 1

206 Korespondence přijatá - knihovna J. A. Komenského, Praha Praha 1926  strjp., čes. 4
207 Korespondence přijatá - Komisija kontaktnych zboriv ukrajins'kych 

orhanizacij (Komise kontaktních schůzí ukrajinských organizací)
Praha 1931  strjp., ukr. 3

208 Korespondence přijatá - Komitet dlja všanuvannja ta oborony pamjaty S. V. 
Petljury (Komitét uctění a ochrany památky S. V. Petljury)

Praha 1926  strjp., ukr. 2

209 Korespondence přijatá - Komitet dopomohy holodnym na Ukrajini (Komitét 
pomoci hladovějícím na Ukrajině)

Praha 1929  strjp., ukr. 3

210 Korespondence přijatá - Komitet po obezpečeniju obrazovanija russkych 
studentov v Čechoslovackoj respublike (Komitét pro umožnění studia 
ruských studentů v Č.S.R.)

Praha 1926  rkp., ukr. 1

211 Korespondence přijatá - Komitet po zbuduvannju pam'jatnyka 
P.A.Kričevs'komu (Komitét pro zbudování památníku P. A. Kričevs'kého)

Praha 1928  rkp., ukr. 1

212 Korespondence přijatá - Kreidl Alois, továrna na laboratorní potřeby a 
vědecké nástroje

Praha 1927  strjp., čes. 1

213 Korespondence přijatá - Kryčkovs'kyj Volodymyr, učitel, Nyžnyj Orlik, Podk. 
Rus

Nyžnyj Orlik - 
Podk. Rus

1926  rkp., ukr. 1

214 Korespondence přijatá - Legiografie, grafické a vydavatelské podniky 
legionářské, Praha

Praha 1927  strjp., čes. 1

215 Korespondence přijatá - Lehija ukrajins'kych nacionalistiv (Legie 
ukrajinských nacionalistů

Praha 1926  rkp., ukr. 2

216 Korespondence přijatá - Logia, akciová továrna na učebné a lékařské 
pomůcky v Praze

Praha 1927  strjp., čes. 1

217 Korespondence přijatá - dr. Lysjak Pavlo, Varšava Varšava 1927  rkp., ukr. 1
218 Korespondence přijatá - Mencins'ka-Onuljakova Olena, učitelka v 

Bodružali, Slovensko
Bodružal - 
Slovensko

1927  rkp., ukr. 2

219 Korespondence přijatá - Mikeš Antonín, mechanické dílny, Praha III. Praha 1927  strjp., čes. 1
220 Korespondence přijatá - redakce časopisu "Minerva", Berlín Praha 1927-29  strjp., něm. 4
221 Korespondence přijatá - Místní rada na Smíchově Praha 1927  strjp., čes. 1
222 Korespondence přijatá - Multiplum, nakladatelství a rozmnožovací kancelář Praha 1927  strjp., čes. 1

223 Korespondence přijatá - Muzeum osvobozeneckého boje Ukrajiny Praha 1928  strjp., ukr. 1
224 Korespondence přijatá - Nansenův mezinárodní úřad pro běžence, 

pobočka v Praze
Praha 1931  strjp., čes. 1

225 Korespondence přijatá - Národní divadlo, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1
226 Korespondence přijatá - expedice "Národohospodářská propagace ČSR" Praha 1929  strjp., čes. 1

227 Korespondence přijatá - Národopisná společnost českoslovanská Praha 1928  strjp., čes. 2
228 Korespondence přijatá - redakce časopisu "Naša zemlja", Užhorod Užhorod 1927  strjp., ukr. 1
229 Korespondence přijatá - Německá akademická výměnná služba Praha 1931  strjp., něm. 1
230 Korespondence přijatá - Německý institut pro cizince na univerzitě v 

Berlíně
Berlín 1931  strjp., něm. 3

231 Korespondence přijatá - redakce časopisu "Nova chata", Lvov Lvov 1929  rkp., ukr. 1

Slovanská knihovna (Praha) 13 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
232 Korespondence přijatá - Obchodní družstvo čsl. Legionářů v Praze Praha 1926  strjp., čes. 2
233 Korespondence přijatá - Obchodní zastupitelství SSSR v Československu Praha 1927  strjp., ukr. 1

234 Korespondence přijatá - Ob'jednannja ukrajins'kych pasičnykiv v Č.S.R. 
(Sdružení ukrajinských včelařů v Č.S.R.)

Bodružal - 
Slovensko

1927  rkp., ukr. 1

235 Korespondence přijatá - Onuljak Orest, učitel v Bodružali, Slovensko Bodružal -
Slovensko

1927  rkp., ukr. 2

236 Korespondence přijatá - Pasičnyk-Tarnavs'ka Antonina, Horní Černošice Horní Černošice 1926  rkp., ukr. 1

237 Korespondence přijatá - ing. Pasternak Severyn, Příbram Příbram 1926  rkp., ukr. 1
238 Korespondence přijatá - Petržílková-Ullrichová Aloisie, Praha-Žižkov Praha 1928  strjp., čes. 1
239 Korespondence přijatá - Pražská obecní plynárna Praha 1929  strjp., čes. 2

Korespondence přijatá - Presidium Nejvyššího účetního kontrolního úřadu Praha 1929  strjp., čes. 1

241 Korespondence přijatá - Protestnyj komitet v Pšibrami (Protestní komitét v 
Příbrami)

Příbram 1930  rkp., ukr. 1

242 Korespondence přijatá - komitét "Ridna Škola" v Praze Praha 1926  rkp., ukr. 1
243 Korespondence přijatá - organizace "Ridna Škola, Lvov Lvov 1928  strjp., ukr. 1
244 Korespondence přijatá - antikvariát "Russkaja starina", Praha Praha 1926  strjp., rus. 21
245 Korespondence přijatá - S. Schön, velkoobchod elektrotechnickými a 

technickými potřebami
Praha 1927  strjp., čes. 2

246 Korespondence přijatá - Sbor sociální péče o čsl. studentstvo 
vysokoškolské v Praze

Praha 1929-1930  strjp., čes. 2

247 Korespondence přijatá - Slovanská vzájemnost, úvěrová spořitelna Praha 1929  strjp., ukr. 1
248 Korespondence přijatá - Slovanský ústav, Praha Praha 1929  strjp., čes. 2
249 Korespondence přijatá - Sojuz ukrajins'kych emihrants'kych orhanizacij v 

ČSR (Svaz ukrajinských emigrantských organizací v ČSR)
Praha 1931  rkp., strjp., ukr. 3

250 Korespondence přijatá - Sojuz ukrajins'kych orhanizacij v Č.S.R (Svaz 
ukrajinských organizací v Č.S.R)

Praha 1927  strjp., ukr. 3

251 Korespondence přijatá - Spilka Vkrajins'kych vojskovych invalidiv v Č.S.R. 
(Spolek ukrajinských vojenských invalidů v Č.S.R.)

Praha 1928  strjp., ukr. 1

252 Korespondence přijatá - Státní nakladatelství v Praze Praha 1929  strjp., čes. 1
253 Korespondence přijatá - JUDr. Stránský Ota, pronajímatel prostor ve 

Školské ul. č. 8
Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukr. 2

254 Korespondence přijatá - Svoboda a Hinais, Praha II. Praha 1928-29  strjp., čes. 3
255 Korespondence přijatá - Škoda Jaroslav, Praha - Vršovice Praha 1931  rkp., čes. 1
256 Korespondence přijatá - Tisková kancelář knihovny-čítárny T. Ševčenka v 

Praze
Praha 1931  strjp., ukr.. 14

257 Korespondence přijatá - knihkupectví "Topič", nakladatelství, Praha Praha 1925-29  rkp., strjp., čes. 4 s. 2-14 (č. j. 1804/26) článek, týkající se 
stavu ukrajinského školství v Haliči po r. 
1918

258 Korespondence přijatá - Tymčasova rada ob'jednannja ukrajins'koji 
emihraciji v ČSR (Prozatímní rada sjednocení ukrajinské emigrace v ČSR)

Poděbrady 1926  strjp., ukr. 5

259 Korespondence přijatá - Ukraiński centralny komitet w RP (Ukrajinský 
úsrřední komitét v Polsku)

Poznaň, Polsko 1927  rkp., ukr. 2

260 Korespondence přijatá - Ukrajinská knihovna S. Petljury, Paříž Paříž 1929  strjp., ukr. 4
261 Korespondence přijatá - Tisková kancelář časopisu "Ukrajins'ka kul'tura Poděbrady 1929  strjp., ukr. 2

Slovanská knihovna (Praha) 14 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
262 Korespondence přijatá - Ukrajinská svépomoc, spotřební a výrobní 

družstvo
Praha 1926  strjp., ukr. 1

263 Korespondence přijatá - Ukrajinské gymnázium, Luck (Łuck, Luc'k) Luck - Polsko 
(vých. Halič)

1927  rkp., strjp., ukr. 3

264 Korespondence přijatá - Ukrajins'ke tovarystvo prychyl'nykiv knyhy 
(Ukrajinský spolek přátel knih)

Praha 1931  strjp., ukr. 1

265 Korespondence přijatá - Ukrajinský sociologický institut v Praze Praha 1929  strjp., ukr. 1
266 Korespondence přijatá - Ukrajinský vědecký ústav v Berlíně Berlín 1927-31  rkp., strjp., ukr. 4
267 Korespondence přijatá - Ukrajins'kyj sokil (Ukrajinský sokol), pobočka při 

rělocvičné jednotě Sokol v Poděnradech
Poděbrady 1929-31  rkp., strjp., ukr. 3

268 Korespondence přijatá - Ukrajins'kyj žinočyj sojuz (Ukrajinský ženský svaz) Praha 1928  rkp., ukr. 2

269 Korespondence přijatá - Univerzita Karlova v Praze Praha 1929  strjp., čes. 1
270 Korespondence přijatá - Univerzita v Mnichově Mnichov - 

Německo
1931  strjp., něm. 1

271 Korespondence přijatá - Dr. Veit Vojtěch, odborný závod pro laboratorní 
potřeby, Praha

Praha 1926  strjp., něm. 5

272 Korespondence přijatá - Verband der deutschen hochschulen, Dresden 
(Spolek německých vysokých škol, Drážďany)

Drážďany 1928  strjp., něm. 2

273 Korespondence přijatá - Veřejná a univerzitní knihovna v Praze Praha 1926  strjp., čes. 1
274 Korespondence přijatá - redakce časopisu "Visnyk Pryrodoznavstva" Praha 1927  strjp., ukr. 1

275 Korespondence přijatá - Vykomavčyj komitet predstavnykiv ukrajins'kych 
emihrants'kych orhanizacij v Č.S.R. (Výkonný komitét představirelů 
ukrajinských emigrantských organizací v Č.S.R.)

Praha 1930  strjp., ukr. 2

276 Korespondence přijatá - Vykonavčyj komitet ukrajins'kych tovarystv v 
Avstriji (Výkonný komitét ukrajinských spolků v Rakousku)

Vídeň 1931  strjp., ukr. 1

277 Korespondence přijatá - Vysoká škola obchodní v Praze Praha 1926-1930  strjp., čes. 6
278 Korespondence přijatá - Vysoké učení technické v Praze Praha 1929  strjp., čes. 2
279 Korespondence přijatá - (od několika odesílatelů) Kodeš A., Švarcova 

kancelář, Evidenční kancelář Václav Břízek, architekti Geisselreiter K. a 
Malý Alois

Praha, Podmoklice 1926  rkp., strjp., čes. 8

280 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Lakomý František - 
inspektor Institutu

Praha 1925-31  strjp., čes.. 13

281 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - ministerstvo financí Praha 1929-30  strjp., čes.. 2

282 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - ministerstvo školství 
a národní osvěty

Praha 1925-30  rkp., strjp., čes., ukr. 134 s. 64-68 (č. j. 970/29) oslavné kantáty od 
Boryse Homzyna a Olexy Stefanoviče na 
významné události v Československu                          
s. 103-115 (č. j. 433/30) reakce rektora 
Institutu na zprávu ministerstva o plánované 
likvidaci Institutu

283 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - ministerstvo vnitra Praha 1930  strjp., čes., ukr. 3

284 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - ministerstvo 
zahraničních věcí

Praha 1925-28  rkp., strjp., čes., ukr. 33 s. 12-14 (č. j. 1206/26) žádost o prodloužení 
délky studia na Institutu ze 3 na 4 roky

Korespondence odeslaná - d ůležité instituce a osoby

Slovanská knihovna (Praha) 15 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
285 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - ministerstvo 

zemědělství
Praha 1929  strjp., čes. 1

286 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Rada 
studenstského svazu Ukrajinského pedagogického institutu

Praha 1926  strjp., ukr. 1

287 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Slovanská knihovna 
ministerstva zahraničních věcí

Praha 1929-31  strjp., čes. 3

288 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Ukrajinská 
hospodářská akademie

Poděbrady 1926-31  rkp., strjp., čes., ukr. 34

289 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Ukrajinská volná 
univerzita

Praha 1927-31  strjp., ukr. 10

290 Korespondence odeslaná - důležité instituce a osoby - Ukrajinský 
akademický komitét

Praha 1927-31  rkp., strjp., ukr. 14

291 Korespondence odeslatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinský 
hromadský vydavatelský fond

Praha 1926-31  rkp., strjp., ukr. 12

292 Korespondence odeslatá - důležité instituce a osoby - Ukrajinský komitét v 
ČSR

Praha 1926-27  strjp., ukr. 4

293 Korespondence odeslaná - Berní správa na Královských Vinohradech Praha 1926  strjp., čes. 1

294 Korespondence odeslaná - Bohuslavs'kyj Jevhen, ukrajinský poslanec v 
polském Sejmu

Praha 1929  strjp., ukr. 1

295 Korespondence odeslaná - Burianovo divadlo Praha 1931  strjp., čes. 1
296 Korespondence odeslaná - Carnegie Endowment for International Peace 

(Carnegieho nadace pro mezinárodní mír)
Praha 1927  strjp., ang. 1

297 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Čas", Černivci Praha 1931  strjp., ukr. 1
298 Korespondence odeslaná - Česko-moravské riskařské podniky, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1

299 Korespondence odeslaná - Československá obec učitelská Praha 1928  strjp., čes. 1
300 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Československá republika", 

Praha III.
Praha 1929  strjp., čes. 1

301 Korespondence odeslaná - Český mužský učitelský ústav Praha 1927  strjp., čes. 2
302 Korespondence odeslaná - redakce deníku "Dilo", Lvov Praha 1927-31  strjp., ukr. 11
303 Korespondence odeslaná - Družstvo krejčí československých legionářů Praha 1926  strjp., čes. 2

304 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Dzvony" Praha 1931  strjp., ukr. 1
305 Korespondence odeslaná - Elektrické podniky hl. m. Prahy Praha 1927-31  strjp., čes. 10 s. 2-9 (č. j. 1750/27) seznam posluchačů 3. 

a 4. ročníku Institutu ve šk. roce 1926/27 

306 Korespondence odeslaná - Generální sekretariát Mezinárodního sjezdu 
knihovníků a přátel knihy v Praze

Praha 1926  rkp., strjp., čes. 3

307 Korespondence odeslaná - firma "Gestetner a spol." Praha 1927  strjp., čes. 2
308 Korespondence odeslaná - Gymnázium E. Krásnohorské, Praha Praha 1926  strjp., čes. 1
309 Korespondence odeslaná - Hlavní celní úřad v Praze Praha 1926  strjp., čes. 1
310 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Hromads'kyj Holos" Praha 1929  strjp., ukr. 2
311 Korespondence odeslaná - redakce deníku "Hurtom" Praha 1926  strjp., ukr. 1
312 Korespondence odeslaná - knihovna Institutu národní osvěty v Kyjevě Praha 1927  strjp., ukr. 1

313 Korespondence odeslaná - knihovna Institutu národního výtvarného umění 
v Kyjevě

Praha 1926  strjp., ukr. 1

314 Korespondence odeslaná - Dr. Jasynec'kyj Roman, Černivci Praha 1927  strjp., ukr. 1

Korespondence odeslaná

Slovanská knihovna (Praha) 16 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
315 Korespondence odeslaná - Javůrková Ludmila, Louny Praha 1931  strjp., čes. 1
316 Korespondence odeslaná - společnost "Kobzar", Černivci Praha 1929  strjp., ukr. 1
317 Korespondence odeslaná - Kontrolní úřad v Č.S.R. Praha 1929  strjp., čes. 1
318 Korespondence odeslaná - doc. Ing. Kosjura Mykola Praha 1926  strjp., ukr. 1
319 Korespondence odeslaná - Kryčkovs'kyj Volodymyr, učitel, Nyžnyj Orlik, 

Podk. Rus
Praha 1927  strjp., ukr. 1

320 Korespondence odeslaná - Legiografie, grafické a vydavatelské podniky 
legionářské, Praha

Praha 1929  strjp., čes., ukr. 5

321 Korespondence odeslaná - Lengsfeld Bohdan, pronajímatel mísností v ul. 
Školská 8, Praha II.

Praha 1929-31  strjp., čes. 2

322 Korespondence odeslaná - Mirčuk Ivan, profesor Ukrajinské volné 
univerzity

Praha 1927  strjp., ukr. 1

323 Korespondence odeslaná - Místní rada na Smíchově Praha 1927  strjp., čes. 1
324 Korespondence odeslaná - Muzeum osvobozeneckého boje Ukrajiny Praha 1931  strjp., ukr. 2

325 Korespondence odeslaná - Národní divadlo, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1
326 Korespondence odeslaná - redakce deníku "Národní politika", Praha II. Praha 1929  strjp., čes. 2

327 Korespondence odeslaná - redakce týdeníku "Naš svit", Varšava Praha 1929  strjp., ukr. 1
328 Korespondence odeslaná - časopis "Naša besida" Praha 1926  strjp., ukr. 1
329 Korespondence odeslaná - Naukove Tovarystvo im. Ševčenka - knyharnja, 

L'viv (Vědecká společnost T. Ševčenka - knikupectví, Lvov)
Praha 1929  rkp., strjp., ukr. 2

330 Korespondence odeslaná - firma "Neobrom", Brno Praha 1928  strjp., čes. 1
331 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Novyj Čas" Praha 1929  strjp., ukr. 2
332 Korespondence odeslaná - Obchodní drižstvo čsl. Legionářů Praha 1926  strjp., čes. 2
333 Korespondence odeslaná - Ob'jednannja ukrajins'kych pasičnykiv v Č.S.R. 

(Sdružení ukrajinských včelařů v Č.S.R.)
Praha 1927  strjp., ukr. 1

334 Korespondence odeslaná - Pasičnyk-Tarnavs'ka Antonina, Horní 
Černošice

Praha 1926  rkp., strjp., čes. 8

335 Korespondence odeslaná - novinářský závod "Praga" Praha 1929  strjp., čes. 1
336 Korespondence odeslaná - redakce deníku "Právo lidu", Praha II. Praha 1929  strjp., čes. 1
337 Korespondence odeslaná - Pražská obecní plynárna Praha 1929-31  strjp., čes. 3
338 Korespondence odeslaná - Presidium Nejvyššího účetního kontrolního 

úřadu
Praha 1929  strjp., čes. 1

339 Korespondence odeslaná - Poštovní ředitelství hl. m. Prahy Praha 1926  strjp., čes. 1
340 Korespondence odeslaná - spolek "Prosvita", Lvov Praha 1930  strjp., ukr. 2
341 Korespondence odeslaná - Prezydija Ukrajins'koho Naukovoho Zjizdu 

(Předsednictvo Ukrasjinského vědeckého sjezdu)
Praha 1926  strjp., ukr. 1

342 Korespondence odeslaná - Rada bikorus'koji Hromady u Prazi (Rada 
běloruskéhp svazu v Praze)

Praha 1926  strjp., ukr. 1

343 Korespondence odeslaná - Organizace "Ridna Škola", Lvov Praha 1928  strjp., ukr. 1
344 Korespondence odeslaná - Ruské gymnázium, Rovno (Równe, Rivne) Praha 1927  rkp., ukr. 1

345 Korespondence odeslaná - Ředitelství  městských divadel, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1
346 Korespondence odeslaná - Ředitelství státních drah Praha-jih Praha 1926  strjp., čes. 21 s. 2 (č. j. 1453/26) seznam posluchačů 

bydlících mimo Prahu ve šk. roce 1925/26                      
s. 10 (č. j. 1208/27) seznam posluchačů 
bydlících bydlících mimo Prahu ve šk. roce 
1926/27                       

Slovanská knihovna (Praha) 17 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
347 Korespondence odeslaná - Ředitelství státních drah Praha-sever Praha 1926  strjp., čes. 2
348 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Samostijna dumka", 

Černivci
Praha 1931  strjp., ukr. 1

349 Korespondence odeslaná - Slovanský ústav, Praha Praha 1929  strjp., čes. 2
350 Korespondence odeslaná - Správa hospodářské výstavy v Praze (květen 

1926)
Praha 1926  strjp., čes. 1

351 Korespondence odeslaná - Správa ukrajinského tábora v Josefově Praha 1926  strjp., čes. 2
352 Korespondence odeslaná - Státní konzervatoř hudby v Praze Praha 1926  strjp., čes. 2
353 Korespondence odeslaná - Státní nakladatelství v Praze Praha 1927-29  rkp., strjp., čes. 4
354 Korespondence odeslaná - Státní pozemkový úřad Praha 1929  strjp., čes. 1
355 Korespondence odeslaná - Stuchlík František J., majitel realit v Praze Praha 1926  strjp., čes. 4

356 Korespondence odeslaná - Šapoval Mykyta Praha 1929  strjp., ukr. 1
357 Korespondence odeslaná - Škoda Jaroslav, Praha - Vršovice Praha 1931  strjp., čes. 1
358 Korespondence odeslaná - administrace časopisu "Tempo", Praha III. Praha 1929  strjp., čes. 1

359 Korespondence odeslaná - knihkupectví "Topič", nakladatelství v Praze Praha 1927-29  strjp., čes. 2

360 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Tryzub", Paříž Praha 1926-29  strjp., ukr. 4
361 Korespondence odeslaná - Tutkovs'kyj Pavlo Praha 1927  rkp., strjp., ukr. 2
362 Korespondence odeslaná - Ukrajinská akademie věd v Kyjevě Praha 1927  strjp., ukr. 5
363 Korespondence odeslaná - časopis "Ukrajins'ka Hromada, Luck (Łuck, 

Luc'k)
Praha 1927-29  strjp., ukr. 2

364 Korespondence odeslaná - Ukrajinská knihovna S. Petljury, Paříž Praha 1929  strjp., ukr. 1
365 Korespondence odeslaná - vydavarelství časopisu "Ukrajins'ka kul'tura, 

Poděbrady
Praha 1929  strjp., ukr. 1

366 Korespondence odeslaná - časopis "Ukrajins'ka Nyva", Lvov Praha 1927-29  strjp., ukr. 2
367 Korespondence odeslaná - Ukrajinská sekce Masarykovy ligy proti 

tuberkulóze
Praha 1926  strjp., ukr. 1

368 Korespondence ideslaná - Ukrajinské gymnázium, Luck (Łuck, Luc'k) Praha 1927  strjp., ukr. 1

369 Korespondence odeslaná - Ukrajinské gymnázium, Lvov Praha 1927  strjp., ukr. 1
370 Korespondence odeslaná - Ukrajinské gymnázium, Rovno (Równe, Rivne) Praha 1930  rkp., ukr. 1

371 Korespondence odeslaná - Ukrajinské národní komisařství osvěty Praha 1926  strjp., ukr. 1
372 Korespondence odeslaná - Ukrajinské noviny + časopisy Praha 1927  rkp., ukr. 1
373 Korespondence odeslaná - Ukrajins'kyj Istoryčnyj Kabinet (Ukrajinský 

historický kabinet) 
Praha 1931  strjp., ukr. 1

374 Korespondence odeslaná - Ukrajins'kyj Žinočyj Sojuz (Ukrajinský ženský 
svaz)

Praha 1928  strjp., ukr. 1

375 Korespondence odeslaná - Univerzita Karlova, Praha Praha 1926-29  strjp., čes. 12
376 Korespondence odeslaná - Univerzita Komenského, Bratislava Praha 1929  strjp., čes. 1
377 Korespondence odeslaná - Dr. Veit Vojtěch, odborný závod pro laboratorní 

potřeby, Praha
Praha 1926  strjp., čes. 2

378 Korespondence odeslaná - Verband der deutschen hochschulen, Dresden 
(Spolek německých vysokých škol, Drážďany)

Praha 1928  strjp., něm. 1

379 Korespondence odeslaná - Vinohradské divadlo, Praha Praha 1931  strjp., čes. 1
380 Korespondence odeslaná - redakce časopisu "Visty" Praha 1926  strjp., ukr. 1
381 Korespondence odeslaná - Vojenský zeměpisný ústav, ředitelství Praha 1929  strjp., čes. 1

Slovanská knihovna (Praha) 18 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
382 Korespondence odeslaná - Vykomavčyj komitet predstavnykiv 

ukrajins'kych emihrants'kych orhanizacij v Č.S.R. (Výkonný komitét 
představirelů ukrajinských emigrantských organizací v Č.S.R.)

Praha 1931  strjp., ukr. 1

383 Korespondence odeslaná - Vysoká škola obchodní, Praha Praha 1926-29  strjp., čes. 10
384 Korespondence odeslaná - Vysoké učení technické, Praha Praha 1926-29  strjp., čes. 6
385 Korespondence odeslaná - Zastupitelství SSSR v Československu Praha 1927  strjp., ukr. 1
386 Korespondence odeslaná - knihovna Zemgoru, Praha Praha 1929  strjp., čes. 1
387 Korespondence odeslaná - Zemský úřad v Praze III. Praha 1929  strjp., čes. 1
388 Korespondence odeslaná - (neznámý příjemce) Praha 1926  strjp., čes. 2

389 Další Praha, Ženeva 1927-31  rkp., strjp., čes., ukr., franc. 32 s. 19-23 (č. j. 303/30) zpráva delegáta 
Institutu (jméno neznámé) na sjezdu 
slovanských filologů v Praze

390 Provozní záležitosti Praha 1925-26  rkp., strjp., čes., ukr. 94
391 Provozní záležitosti Praha I-VI/1927  rkp., strjp., čes., ukr. 143 s. 21 (č. j. 104/27) zpráva o počtu 

nemocných chřipkou v Institutu                                 
s. 102-103 (č. j. 833/27) žádost studentů 4. 
ročníku o některé změny ohledně 
organizace Institutu

392 Provozní záležitosti Praha VII-XII/1927  rkp., strjp., E400ukr. 145

393 Provozní záležitosti Praha 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 87
394 Provozní záležitosti Praha 1929  rkp., strjp., ukr. 42
395 Provozní záležitosti Praha 1930  rkp., strjp., čes., ukr. 41 s. 12-15 (č. j. 650/30) dopis Gustavu 

Vinklerovi, pozdějšímu předsedovi Spolku 
pro podporu ukrajinských škol týkající se 
plánovaného založení dotyčného spolku, 
který nakonec vznikl v roce 1932

396 Provozní záležitosti Praha 1931  rkp., strjp., čes., ukr. 80
397 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha, Lvov, 

Poděbrady
1925-26  rkp., strjp., čes., ukr. 65

398 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha,  Poděbrady, 
Polsko

1927  rkp., strjp., čes., ukr. 66

399 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha, Varšava 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 36
400 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha, Paříž, 

Mělník, 
Poděbrady, Polsko

1929  rkp., strjp., čes., ukr. 109

401 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha, Varšava, 
Poděbrady

1930  rkp., strjp., čes., ukr. 59

402 Blahopřání, zdravice, kondolence Praha, Berlín, 
Lvov, Poděbrady, 
Podk. Rus

1931  rkp., strjp., čes., ukr. 73

IV. Další

Slovanská knihovna (Praha) 19 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka
403 Exkurse, hospitace Praha, Brno, 

Podmokly, Řevnice
1926-29  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 67

404 Pozvánky, oslavy, akademie Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukr. 17
405 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Berlín,  

Brno, Poděbrady, 
Polsko

1926  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 71

406 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Berlín, 
Poděbrady, Polsko

1927  rkp., strjp., čes., ukr., franc.,         
pol.

84

407 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Lvov, 
Poděbrady

1928  rkp., strjp., čes., ukr. 40

408 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Kyjev, 
Německo, Polsko

1929  rkp., strjp., čes., ukr., franc., 
něm. 

112

409 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Poděbrady, 
Polsko

1930  rkp., strjp., čes., ukr. 30

410 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Berlín, 
Lvov, Paříž, 
Ženeva, 
Poděbrady, 
Řevnice, Užhorod, 
Polsko

1931  rkp., strjp., čes., ukr., franc., 
něm.

113

411 Inventář školní knihovny Praha 1926-31  rkp., ukr. 152

412 Protokoly porad Senátu UPIMD Praha 27.9.1928-
30.9.1929

 rkp., strjp., ukr. 137 protokoly č. 1-22 + kopie

413 Protokoly porad Senátu UPIMD Praha 11.10.1929-
2.7.1930

 rkp., strjp., ukr. 173 protokoly č. 1-22 + kopie

414 Protokoly schůzí Senátu UPIMD Praha 17.2.1928-
21.6.1929

 rkp., strjp., čes., ukr. 118 11 protokolů + kopie

415 Protokoly schůzí Senátu UPIMD Praha 11.10.1929-
2.7.1930

 rkp., strjp., čes., ukr. 159 protokoly č. 1-15 + kopie

416 Ostatní protokoly Praha 1926-30  rkp., strjp., čes., ukr. 28 další protokoly ze schůzí profesorského 
sboru, fakult, výborů a komisí Institutu

VI. Protokoly

VII. Školní knihovna

V. Knihy

Slovanská knihovna (Praha) 20 T-DRAH



Inv.j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

417 Školní knihovna Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukr.,  něm. 34
418 Školní knihovna Praha 1926  rkp., strjp., čes., ukr. 41
419 Školní knihovna Praha 1927  rkp., strjp., čes., ukr.,         něm., 

pol.
26

420 Školní knihovna Praha 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 10
421 Školní knihovna Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukr. 12
422 Školní knihovna Praha 1930-31  rkp., strjp., čes., ukr. 10

423 Ukrajinský dětský útulek - základní dokumenty Praha, Horní 
Černošice, 
Poděbrady

1925  rkp., strjp., čes., ukr. 17

424 Ukrajinský dětský útulek - personálie - lektoři, zaměstnanci, uchazeči o 
zaměstnání

Praha, Bratislava, 
Poděbrady, 
Řevnice

1924-27  rkp., strjp., čes., ukr. 36

425 Ukrajinský dětský útulek - personálie - děti Praha, Dolní 
Černošice, Horní 
Černošice, Horní 
Mokropsy, Jozefov 
u Jaroměře, 
Kojetice, Lipenec, 
Poděbrady, 
Radotín

1924-28  rkp., strjp., ukr. 33

426 Ukrajinský dětský útulek - účetnictví Praha, Dolní 
Černošice

1925-31  rkp., strjp., čes., ukr. 72

427 Ukrajinský dětský útulek - dary Praha 1925  strjp., čes., ukr. 2
428 Ukrajinský dětský útulek - protokoly ze zasedání předsednictva útulku Praha 1925  rkp., ukr. 15
429 Ukrajinský dětský útulek - anketa Praha 1924  strjp., ukr. 9
430 Ukrajinský dětský útulek - pozvánky, výzvy Modřany, 

Poděbrady
1937, 1938  strjp., ukr. 3

VIII. Materiály cizí

Ukrajinský d ětský útulek

Slovanská knihovna (Praha) 21 T-DRAH


